XIII. Donationis causa facta venditio irrita est. ^{L. 3. C. eod.} Sed si quis, cum agrum venderet, loco pretii pactus sit, ut ab eo, qui fundum accepit, aleretur, placita implere eum recte cogit.

Donationis causa facta venditio irrita est: si tamen minoris emeris, vel pretium postea remiseris, donatio valet.

XIV. Qui rem sibi donatam ab heredibus donatoris emit, non valide emit, sed rem quasi donatam possidet. ^{L. 4. C. eod.}

XV. Fides emtionis et venditionis sine quantitate nulla est. Placito autem pretio non numerato, sed solum tradita possessione, istiusmodi contractus non est irritus, nec idecirco is, qui emit, male possidet, quod non soluta sit quantitas, quam dari convenerat. Sed et donationis gratia praedii facta venditione, si traditio secuta fuerit, actione pretii nulla competente, perficitur donatio.

Venditio ideo, quod pretium non sit solutum, non rescinditur ¹⁾: nisi forte ab initio donationis causa facta sit.

I) non rescinditur] Non enim rem debet reperire venditor, sed de pretio agere.

In dig. 5, tit. 4, lib. 14. dicitur: Res venditoris esse non desinit, nisi vel pretium, vel satisfactionem, vel fideiussores acceperit. Quod autem dictum est const. 3. et 9. venditionem donationis causa factam ratam esse, sic intelligito, ut non consistat tanquam venditio, nec actionem electionis tribuat: quippe tanquam donatio consistit et valet.

^{h)} E Tipucito L. 1. 2. C. IV. 38. desumptae sunt. ⁱ⁾ E Syn. p. 196, habet Fabr. sub hoc tit. T. II. p. 383. Similiter Tipucitus, qui praefigit καὶ ὅτι ἡ κατὰ δωρεὰν πρᾶσις κ. τ. λ.

^{j)} Tip. ελ. ^{k)} Tip. πωλήσους τις. ^{l)} Tip. πωλήσας τις. ^{m)} Tip. συμφωνήσει.

ⁿ⁾ Ex Harmenop. Promt. III. 3. §. 29. ^{o)} Hactenus Harm. reddidit L. 3. C. IV. 38. Reliqua, quae addit, ab ea sunt aliena.

^{p)} E Tipucito. ^{q)} L. 5. 6. 7. 8. 9. 10. C. IV. 38. in Tipucito desiderantur. ^{r)} E Syn. p. 196. et Harm. Promt. III. 3. §. 32. habet Fabr. T. II. p. 384. et in Addendum T. II. p. 657. sub tit. 1. Lib. XIX. Basilicorum repositum. ^{s)} E Syn. p. 196. et Harm. Promt. III. 3. §. 31. habet Fabr. T. II. p. 384. Dicit esse L. 8. C. de rescind. vendit. IV. 44. sed est L. 9. C. de contrah. emt. IV. 38. ^{t)} Hoc schol. habet Fabr. e Syn. p. 196. ^{u)} Hoc scholium Fabr. hausisse videtur e Cod. Ms. Synopseos. Nam editio quidem Synopseos p. 196, idem continet, sed paulo alter. ^{v)} Syn. edita: ἐν τῷ β'. κεφαλαιῷ τοῦ β'. τίτλου τοῦ ιη'. βιβλίου. ^{w)} Syn. edita γ'.

L. 10. ισ'. * Καὶ ^χ) διὰ τὸ ἕδιον οὐδὲς δέναται ἀγορᾶς εἰν,
C. IV. 38. ἀλλὰ καὶ εἰκονιῶς δόξῃ ἀγορᾶς εἰν, οὐδὲν ἐπομένει
πρόκριμα.